ỦY BAN NHÂN DÂN

     TỈNH THANH HÓA

Số:          /UBND-VX

V/v chấp thuận nhu cầu sử dụng

lao động người nước ngoài

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thanh Hoá, ngày    tháng    năm 2021

           Kính gửi:

- Sở Lao động - Thương binh và Xã hội;

- UBND thành phố Thanh Hóa;

- UBND thị xã Nghi Sơn;

- UBND huyện Triệu Sơn;

- Công ty Cổ phần Giáo dục A Plus Thanh Hóa, Công ty

TNHH Giày Adiana Việt Nam, Công ty TNHH Xây dựng và

Thương mại Quý Quyền, Công ty TNHH TM Vinaconnect,

Công ty TNHH Lionas Metals.

 UBND tỉnh Thanh Hóa nhận được Công văn số 348/SLĐTBXH-LĐVL

ngày 04/02/2021 của Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tỉnh Thanh Hóa về

việc đề nghị chấp thuận nhu cầu sử dụng lao động người nước ngoài.

 Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Chấp thuận cho Công ty Cổ phần Giáo dục A Plus Thanh Hóa (địa chỉ:

Số 09 Hạc Thành, phường Điện Biên, TP. Thanh Hóa, tỉnh Thanh Hóa) được

tuyển dụng lao động người nước ngoài hiện đang ở tại Việt Nam vào làm việc

theo từng vị trí công việc cụ thể như chi tiết tại phụ lục kèm theo.

2. Chấp thuận cho Công ty TNHH Giày Adiana Việt Nam (địa chỉ: Thôn

Hà Lũng Thượng, xã Thọ Dân, huyện Triệu Sơn, tỉnh Thanh Hóa) được tuyển

dụng lao động người nước ngoài hiện đang ở tại Việt Nam vào làm việc theo

từng vị trí công việc cụ thể như chi tiết tại phụ lục kèm theo.

3. Chấp thuận cho Công ty TNHH Xây dựng và Thương mại Quý Quyền

(địa chỉ: Lô A15 Khu A2, KĐT và CN Hoàng Long, xã Long Anh, thành phố

Thanh Hóa, tỉnh Thanh Hóa) được tuyển dụng lao động người nước ngoài hiện

đang ở tại Việt Nam vào làm việc theo từng vị trí công việc cụ thể như chi tiết tại

phụ lục kèm theo.

4. Chấp thuận cho Công ty TNHH TM Vinaconnect (địa chỉ: Lô B48

MBQH 1858 phường Quảng Thắng, thành phố Thanh Hóa, tỉnh Thanh Hóa)

được tuyển dụng lao động người nước ngoài hiện đang ở tại Việt Nam vào làm

việc theo từng vị trí công việc cụ thể như chi tiết tại phụ lục kèm theo.

5. Chấp thuận cho Công ty TNHH Lionas Metals (địa chỉ: Khu Kinh tế

Nghi Sơn tỉnh Thanh Hóa) được tuyển dụng lao động người nước ngoài hiện

đang ở tại Việt Nam vào làm việc theo từng vị trí công việc cụ thể như chi tiết tại

phụ lục kèm theo.

2

Giao Sở Lao động - Thương binh và Xã hội, UBND thành phố Thanh Hóa,

UBND thị xã Nghi Sơn, UBND huyện Triệu Sơn theo chức năng, nhiệm vụ,

thẩm quyền được giao và địa bàn quản lý để hướng dẫn các đơn vị, doanh

nghiệp thực hiện việc tuyển dụng, sử dụng, quản lý lao động người nước ngoài

theo đúng các quy định hiện hành của pháp luật./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch UBND tỉnh (b/c);

- Trung tâm Phục vụ Hành chính công tỉnh;

- Công an tỉnh;

- Lưu: VT, VX.LĐVL19

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đầu Thanh Tùng

PHỤ LỤC: Chấp thuận nhu cầu sử dụng lao động người nước ngoài

(Kèm theo Công văn số          /UBND-VX ngày      /02/2021

của Chủ tịch UBND tỉnh Thanh Hóa)

 1. Nhu cầu sử dụng lao động người nước ngoài của Công ty Cổ phần

Giáo dục A Plus Thanh Hóa

TT
Chức danh

công việc

Số

lượng

(người)

Vị trí công việc Thời hạn làm việc Hình

thức

làm

việc

Nhà

quản

lý

Giám

đốc

điều

hành

Chuyên

gia

Lao

động

kỹ

thuật

Bắt đầu Kết thúc

1
Giáo viên tiếng

Anh
07   07  02/2021 02/2023

Thực

hiện

HĐLĐ

 Tổng 07   07

Địa điểm làm việc: Trung tâm Anh ngữ A Plus, tỉnh Thanh Hóa.

2. Nhu cầu sử dụng lao động người nước ngoài của Công ty TNHH

Giày Adiana Việt Nam

TT
Chức danh công

việc

Số

lượng

(người)

Vị trí công việc Thời hạn làm việc

Hình

thức

làm

việc

Nhà

quản

lý

Giám

đốc

điều

hành

Chuyên

gia

Lao

động

kỹ

thuật

Bắt đầu Kết thúc

1 Chủ tịch  1    02/2021 02/2023

Thực

hiện

HĐLĐ

2
Phó tổng giám

đốc
 2    02/2021 02/2023

3
Quản lý QC

(kiểm hàng)
   1  02/2021 02/2023

4
Nhân viên

QC(kiểm hàng)
    4 02/2021 02/2023

5

Quản lý kỹ

thuật sản xuất

giầy

   1  02/2021 02/2023

6
Hướng dẫn kỹ

thuật may giầy
    3 02/2021 02/2023

7

Quản lý bộ

phận sản xuất

giầy

    1 02/2021 02/2023

8

Quản lý Phòng

nghiệp vụ sản

xuất

    2 02/2021 02/2023

9

Hướng dẫn kĩ

thuật khâu pha

cắt giầy

    1 02/2021 02/2023

10

Hướng dẫn kĩ

thuật bảo trì

máy

    1 02/2021 02/2023 Thực

hiện

2

11
Nhân viên bộ

phận Tài vụ
    1 02/2021 02/2023

HĐLĐ

12
Nhân viên bộ

phận Kho
    2 02/2021 02/2023

13
Nhân viên bộ

phận Sinh quản
    2 02/2021 02/2023

14

Nhân viên kế

hoạch sản xuất

giầy

    3 02/2021 02/2023

15

Hướng dẫn bộ

phận đế gia

công

    1 02/2021 02/2023

16

Nhân viên công

trình công

nghiệp IE

(quản lý, thống

kê sản lượng）

    1 02/2021 02/2023

17
Nhân viên bộ

phận Mua bán
    1 02/2021 02/2023

18
Quản lý kỹ

thuật may giầy
    2 02/2021 02/2023

19

Hướng dẫn sản

xuất giầy khâu

hoàn chỉnh

    5 02/2021 02/2023

20
Nhân viên bộ

phận nhân sự
    1 02/2021 02/2023

21

Hướng dẫn

quản trị mạng

máy tính

    1 02/2021 02/2023

22
Hướng dẫn kỹ

thuật điện
    1 02/2021 02/2023

 Tổng 38 3  02 33

Địa điểm làm việc: Thôn Hà Lũng Thượng, xã Thọ Dân, huyện Triệu Sơn,

tỉnh Thanh Hóa.

3. Nhu cầu sử dụng lao động người nước ngoài của Công ty TNHH Xây

dựng và Thương mại Quý Quyền

TT
Chức danh

công việc

Số

lượng

(người)

Vị trí công việc Thời hạn làm việc Hình

thức

làm

việc

Nhà

quản

lý

Giám

đốc

điều

hành

Chuyên

gia

Lao

động

kỹ

thuật

Bắt đầu Kết thúc

I Cấp lại        Thực

hiện

HĐLĐ 1
Giáo viên tiếng

Anh
02   02  05/2021 05/2023

II Cấp mới        Thực

hiện

HĐLĐ 1
Giáo viên tiếng

Anh
02   02  05/2021 05/2023

 Tổng 04   04

Địa điểm làm việc: Trung tâm Anh ngữ Cleverlearn Thanh Hóa, tỉnh Thanh

Hóa.

3

4. Nhu cầu sử dụng lao động người nước ngoài của Công ty TNHH TM

Vinaconnect

TT
Chức danh

công việc

Số

lượng

(người)

Vị trí công việc Thời hạn làm việc Hình

thức

làm

việc

Nhà

quản

lý

Giám

đốc

điều

hành

Chuyên

gia

Lao

động

kỹ

thuật

Bắt đầu Kết thúc

1
Giáo viên tiếng

Anh
10   10  03/2021 03/2023

Thực

hiện

HĐLĐ

 Tổng 10   10

Địa điểm làm việc: Trung tâm ngoại ngữ Vinaconnect, tỉnh Thanh Hóa.

5. Nhu cầu sử dụng lao động người nước ngoài của Công ty TNHH

Lionas Metals

TT

Chức danh

công việc

Số

lượng

(người)

Vị trí công việc Thời hạn làm việc Hình

thức

làm

việc

Nhà

quả

n lý

Giám

đốc

điều

hành

Chuyên

gia

Lao

động

kỹ

thuật

Bắt đầu Kết thúc

1

Kỹ thuật viên cơ

khí lò luyện

Ferrosilicon

03    03 03/2021 03/2023

Thực

hiện

HĐLĐ

2

Kỹ thuật viên

luyện kim

Ferrosilicon

02    02 03/2021 03/2023

3

Kỹ thuật viên

điện khí

Ferrosilicon

01    01 03/2021 03/2023

4
Kỹ thuật viên an

toàn Ferrosilicon
01    01 03/2021 03/2023

 Tổng 07     07

Địa điểm làm việc: : Khu Kinh tế Nghi Sơn tỉnh Thanh Hóa.

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-02-11T16:34:47+0700
	HÀ NỘI
	Đầu Thanh Tùng<tungdt@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-02-17T09:42:12+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-02-17T09:42:23+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2021-02-17T10:22:25+0700